
4

 máma maliny majka mapa 

 motýl motyka moucha mohyla 

 meloun metla  meteor medvěd 

MM
Je ráno. Z kozího chlívku je slyšet MÉ MÉ. Koza se nemůže dočkat, až bude na louce okusovat 
zelené lupínky. Můžeš si vyzkoušet mečení, ale před tím se naučíme správně dýchat. Nadechni 
se, ústy dlouze vydechni a několikrát zopakuj. Do posledního výdechu zařaď kozí mečení. Také 
kozel i kůzle si rádo zamečí.

Můžeš si i zaběhat jako kůzle.
Poslouchej, jak zní hláska M ve slovech:

Mává, mele, mýdlo, motá, může, jáma, domů, jamka, dýmka, mladý, mlok, dům, lom.

Obrázky v prvním řádku pojmenuj a řekni, kterou slabikou začínají.
Ve třetím řádku je meloun, všichni ho rádi jíme, ale nevíme, jestli je meloun ovoce nebo zelenina. (zelenina)
Meloun si můžeš vybarvit.



 mísa mikina mýdlo mýtina

 jáma domy domino komín

5

V povídání o motýlech se to hemží nejen motýly, ale i hláskou M. Poslouchej.



6

PP

 panna padák pádlo palma 

 pomník poklad poleno podběl 

 peníze pelikán pecka pekáč 

Dnes si budeme povídat o hlásce P. Umíme ji všichni i malé dítě. Když se loučí, volá PÁ PÁ. 
Hlásku P uslyšíme na začátku, uprostřed i na konci těchto slov:

PLAVE KAPKA NÁKUP

Pojmenuj obrázky, dostaneš těžký úkol. Najdi řádek obrázků, jejichž slova začínají na slabiku PE.

Kdo byl úspěšný a našel slova z třetího řádku, bude umět doplnit větu.
Podběl je léčivá… (bylina)



7

 pila pytel píďalka pilot 

 pumpa pupeny poupata pupík 

Krátké povídky využijeme k poslechu i reprodukci. Dítě po nás opakuje mluvní celky, a tím si naučené hlásky 
upevňuje.


